GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-04-22 RELATIVA A LA CONTRATACION DEL
SERVICIO DE FUMIGACION PARA DEPENDENCIAS DE GOBIERNO CENTRAL,
REQUERIDO Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 10:00 horas del dia cuatro de
marzo del afio dos mil veintidés, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de Aclaraciones de la
Invitacién a Cuando Menos Tres Personas por Monto niimero DGAD-IM-04-22, habiéndose citado en la Sala de
Juntas de la Secretaria de Administracion del Estado, personal de la Direccién General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado (en adelante la SAE); personal del ente requirente y su area técnica,
siendo la Direccion General de Administracion y Servicios de la SAE (en adelante ADMINISTRACION ¥ |
SERVICIOS), asi como personal de la Contraloria del Estado (en adelante la CONTRALORIA), a los /
representantes de los proveedores invitados, cuyos nombres, cargos y firmas de los asistentes aparecen al final / / A
de la presente Acta; para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los articulos

52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en
adelante la LEY), y 27 del Manual Unico de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el MANUAL),

asi como los apartados Ill, inciso a) y VI inciso a) de la CONVOCATORIA, conforme al siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas. \

En el desahogo del punto nimero uno, el personal autorizado por la SAE para coordinar las actividades de la l\\
invitacion en términos del articulo 16 fraccion VIl del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion y
apartado |, inciso c) de la CONVOCATORIA, asisten a la presente reunion los siguientes servidores ptblicos: la

C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha, Directora General de Adquisiciones, quien preside el acto, asi como el LAE.

Jorge Alberto Tavarez Reyes, Jefe del Departamento de Procedimientos por Invitacion, la C. Rocio V4 quez

Garcia, Analista de Procedimientos por Invitacion y el C. Héctor Armando Escarefio Torres, Analista® Q
Procedimientos por Invitacion; quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo el C.P. Luis Adridn

Lopez de la Torre, Director General y por parte del area técnica la Lic. Guillermina Landeros Avila, Jefa d K-)
Departamento de Control de Servicios Basicos, ambos de la ADMINISTRACION Y SERVICIOS y por parte de la
CONTRALORIA asiste el C. Luis Enrique Montes Cuevas, Auditor.

En desahogo al punto nimero dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la
CONVOCATORIA, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:
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ACTA DE ACLARACION DE DUDAS DE LA

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-04-22

CONTRATACION DEL SERVICIO DE FUMIGACION
REQUERIDO Y CONVOCADO POR LA SAE

EDGAR PATINO POBLANO
Numero de Referencia Texto de la pregunta
pregunta (Apartado,
consecutivo | inciso, numeral,
anexo, etc.)
1 APARTADO I | POR EL DISENO DE MIS HOJAS MEMBRETADAS, NO APARECE LA
INCISO A | RAZON SOCIAL NI EL RF.C. ;LOS PUEDO AGREGAR IMPRESOS POR
PUNTO 2 COMPUTADORA?

Respuesta: | Si, siempre y cuando sea el nombre completo y RFC registrado ante el SAT.

2 ANEXO C PARA  EL LLENADO DEL ANEXO 4EL PRECIO UNITARIO
CORRESPONDE A LA CANTIDAD DE METROS CUADRADOS QUE
INCLUYE CADA PARTIDA, Y EL SUBTOTAL AL NUMERO DE EVENTOS
A LLEVARA A CABO? O ;CUAL ES LA FORMA CORRECTA DE
LLENARLO?

Respuesta: | Por el total de servicios, ya que cada partida es un servicio, es decir el precio unitario
corresponde al costo del servicio a prestar antes del Impuesto al Valor Agregado.

3 ANEXO B1 EN LA BASES DE LA PRESENTE CONVOCATORIA HAY UN FORMATO
B1 QUE HACE REFERENCIA AL ARCHIVO EXCEL, MI PREGUNTA ES:
¢ SE PRESENTA EL ARCHIVO EXCEL TAL CUAL ESTA COMO ARCHIVO
ANEXO EN LA CONVOCATORIA, O BIEN SE TIENE QUE ADECUAR EL
ARCHIVO EXCEL AL FORMATO DEL ANEXO B1?

Respuesta: | De conformidad con lo establecido en el Apartado Il numeral 1, asi como los Anexos B y B1,
cuanto a este numeral debera presentar el Anexo B debidamente llenado, asi como el Anexo B1™
que le fue enviado por correo electronico el dia 1 de marzo del 2022, en el cual se anexo:
invitacion al procedimiento, la convocatoria y el Anexo B1 en archivo Excel, mismo que integra
toda la informacion del servicio a prestar, debiendo presentarlo debidamente firmado.

Nimero de | Partida Texto de la pregunta
pregunta | ndmero

Consecutivo

4 09Y 10 | EN ESTAS PARTIDAS EN LA DESCRIPCION DE LOS SERVICIOS PIDEN ENTRE

OTROS “CONTROL DE PLAGA CONTRA: ... PLAGAS DE JARDIN..” LAS
CUALES, COMO EL PROPIO NOMBRE LO INDICA SON DE JARDIN LAS CUALES
POR LOS PRODUCTOS PLAGUICIDAS Y HASTA LAS TECNICAS DE
APLICACION SON DISTINTAS A UN TRATAMIENTO DE PLAGAS URBANAS,
ADEMAS QUE LA LICITACION NO ESTA CONSIDERANDO TRATAMIENTO DE
JARDINES, ;,PODRIA QUEDAR ESTAS PLAGAS EXCLUIDAS DEL LISTADO? o

HON
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Respuesta: | No quedaran excluidas las plagas de jardin, debido a que es un requerimiento de las referidas
areas, por lo tanto, los participantes deberan tomar en consideracién este servicio, asi mismo,

deberan apegar a lo requerido en el Apartado X inciso a) de la CONVOCATORIA del presente
procedimiento.

En uso de la voz en el presente procedimiento el representante del ente requirente siendo el C.P. Luis Adrian ///
Lopez de la Torre, Director General y por parte del area técnica la Lic. Guillermina Landeros Avila, Jefa del /
Departamento de Control de Servicios Bésicos, ambos de la ADMINISTRACION Y SERVICIOS y por parte de la

SAE la C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha, Directora General de Adquisiciones, realizan el siguiente acuerdo:

General Administrativa de la Secretaria de Turismo del Estado, sera la C. Liliana Pérez Mufioz, la notificacion.se -
realiz6 al momento de iniciar el acta de Junta de Aclaraciones del presente procedimiento mediante oficio nimerds \
SECTUR/DGA/00082/2022. Lo anterior para los tramites de los CFDI correspondientes.

. N\
UNICO: Se informa a los participantes que a partir de la fecha 01 de marzo del afio 2022, el titular de I Direéf%

En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 52 dltimo parrafo de la LEY y 27 segundo parrafo del MANUAL,

la presente Junta de Aclaraciones forma parte integrante de la CONVOCATORIA de la Invitacién en que se_

actua, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores pablicos participantes en la presente lnvitaci()N_

que esta es |a unica Junta de Aclaraciones. \\}
(

Se da por terminada la reunién siendo las 10:19 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen o al calce
en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:
POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL

ESTADO:

C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha,
Directora General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado.

LAE. Jorge Alberto Tavarez Reyes

Jefe del Departamento de Procedimientos por
Invitacion de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion del Estado.
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C. Rocio Vazquez Garcia,

Analista de Procedimientos por Invitacion de la
Direccion General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado.

C. Héctor Armando Escarefio Torres,
Analista de Procedimientos por Invitacion de la
Direccion General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado.

POR EL ENTE REQUIRENTE:

C.P. Luis Adrian Lépez de la Torre,
Director General de Administracion y Servicios
de la Secretaria de Administracion del Estado.

POR EL AREA TECNICA:

_~YJefa del Departamento de Control de Servicios

\‘*— o . . L] H .
\ > ic. Guillermina Landeros Avila,
-~

asicos de la Direccion General de Administracion y
Servicios de la Secretaria de Administracion del Estado.

POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO:

C. Luis Enrique Montes Cuevas,
Auditor de la Contraloria del Estado.

REPRESENTANTES PRESENTES DE LOS PROVEEDORES INVITADOS:

Ing. Daniel Romero Ceballos,
Representante de la Empresa
Fumigaciones Roma, S.A. de C.V.

ACTA DE ACLARACION DE DUDAS DE LA

REQUERIDO Y CONVOCADO POR LA SAE
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Ing. Edgar Patifio Poblano,
Persona Fisica.

C. Mayra Rodriguez Sanchez
Por parte de la Persona Fisica.
José Antonio del Valle de Alba
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SECRETARIADE TURITMD

Oficio No. SECTUR/DGA/00082/2022
Asunto: El que s indica
Aguascalientes, Ags., a 01 de marzo de 2022

C.P. JUAN FRANCISCO LARIOS ESPARZA
SECRETARIO DE ADMINISTRACION DEL
GOBIERNO DEL ESTADO

PRESENTE.

Por medio del presente me permito informarle a Usted, que a partir del martes 01 de
marzo del afio en curso, fue designada como Director General Administrativo de la
Secretaria de Turismo del Estado, la C. LILIANA PEREZ MUNOZ, para lo cual me permito
anexar a la presente copia de incidencia de alta; para los tramites correspondientes, A
continuacion se detalla la firma autorizada.

S|

NOMBRE CARGO FIRMA ANTEFIRMA
| Liliana ~ Pérez | Directer General Ry - ¥
Muroz Administrativo [:j‘*ij 7{/}‘“/

Sin otro particular, agradezco su atencidn reiterdndole mi mas atenta y distinguida

consideracion.

?;'ﬁf c.c.p. Archivo
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